TIMBRE DO MUNICIPIO

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO N.º 058/2022
PREGÃO ELETRÔNICO POR REGISTRO DE PREÇOS N.º 019/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 044/2022

OFÍCIO Nº   /2022

MONTES CLAROS, XX DE XXXX DE 2022.

AO SENHOR
VALMIR MORAIS DE SÁ
PRESIDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA ÁREA MINEIRA DA SUDENE - CIMAMS
RUA TAPAJÓS, Nº 441, BAIRRO MELO.
MONTES CLAROS – MG.

ASSUNTO: Adesão à ata de registro de preços n.º 044/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS, COM E SEM CONDUTOR, COM E SEM FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL, INCLUINDO MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, REPOSIÇÃO DE PEÇAS, SEGURO OU PROTEÇÃO VEICULAR E RASTREADOR; PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS MUNICÍPIOS INTEGRANTES DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DA ÁREA MINEIRA DA SUDENE – CIMAMS.

Prezado Senhor,
Com amparo no art. 22º, § 1º, do Decreto nº 7892, de 23 de janeiro de 2013, consulto Vossa Senhoria sobre a possibilidade de adesão à Ata de Registro de Preços n.º 044/2022, referente ao PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO N.º 058/2022, Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO POR REGISTRO DE PREÇOS N.º 019/2022, realizada por este Consórcio, através da Comissão de Licitação. Conforme tabela abaixo:

SANTO ANDRE TRANSPORTES E SERVICOS LTDA
santoandretransporte@hotmail.com
38 9 9973-4607

	LOTE 2 - VEÍCULOS DE TRANSPORTE – VANS, MICROONIBUS E ÔNIBUS

	ITEM
	DESCRIÇÃO
	FRANQUIA
	QUANTIDADE
	VALOR UNITÁRIO
	VALOR

	1
	VAN 15 LUGARES
VEÍCULO TIPO VAN 15 LUGARES S/ ADAPTAÇÃO; CAPACIDADE MÍNIMA PARA 15 LUGARES; COMBUSTÍVEL: DIESEL; POTÊNCIA MÍNIMA DE 115CV; PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS: 5 PORTAS; ALARME; SISTEMA DE FREIOS COM ABS, EBD E PBA; DIREÇÃO HIDRÁULICA OU ELÉTRICA, COM MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA, REPOSIÇÃO DE PEÇAS, SEGURO OU PROTEÇÃO TOTAL, PROTEÇÃO CONTRA FURTO, ROUBO, INCÊNDIO, SEGURO CONTRA TERCEIROS E ASSISTÊNCIA 24H, SEM LIMITE DE QUILOMETRAGEM.
COM MOTORISTA
	MENSAL

16.000,00

	2
	VAN 15 LUGARES
VEÍCULO TIPO VAN 15 LUGARES S/ ADAPTAÇÃO; CAPACIDADE MÍNIMA PARA 15 LUGARES; COMBUSTÍVEL: DIESEL; POTÊNCIA MÍNIMA DE 115CV; PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS: 5 PORTAS; ALARME; SISTEMA DE FREIOS COM ABS, EBD E PBA; DIREÇÃO HIDRÁULICA OU ELÉTRICA, COM MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA, REPOSIÇÃO DE PEÇAS, SEGURO OU PROTEÇÃO TOTAL, PROTEÇÃO CONTRA FURTO, ROUBO, INCÊNDIO, SEGURO CONTRA TERCEIROS E ASSISTÊNCIA 24H, SEM LIMITE DE QUILOMETRAGEM.
SEM MOTORISTA
	MENSAL

	15.000,00

	3
	ÔNIBUS 30 LUGARES
ÔNIBUS COM COMPRIMENTO TOTAL MÁXIMO DE 7.000 MM, CAPACIDADE DE CARGA ÚTIL LÍQUIDA DE NO MÍNIMO 1.500 KG, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 29 (VINTE E NOVE) PESSOAS SENTADAS, MAIS O CONDUTOR, E DEVE SER EQUIPADO COM DISPOSITIVO PARA TRANSPOSIÇÃO DE FRONTEIRA, DO TIPO POLTRONA MÓVEL (DPM), PARA EMBARQUE E DESEMBARQUE DE PESSOAS COM DEFICIÊNCIA, OU COM MOBILIDADE REDUZIDA.
COM MOTORISTA
	MENSAL

	18.000,00

	4
	ÔNIBUS 30 LUGARES
ÔNIBUS COM COMPRIMENTO TOTAL MÁXIMO DE 7.000 MM, CAPACIDADE DE CARGA ÚTIL LÍQUIDA DE NO MÍNIMO 1.500 KG, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 29 (VINTE E NOVE) PESSOAS SENTADAS, MAIS O CONDUTOR, E DEVE SER EQUIPADO COM DISPOSITIVO PARA TRANSPOSIÇÃO DE FRONTEIRA, DO TIPO POLTRONA MÓVEL (DPM), PARA EMBARQUE E DESEMBARQUE DE PESSOAS COM DEFICIÊNCIA, OU COM MOBILIDADE REDUZIDA.
SEM MOTORISTA
	MENSAL

	18.085,00

	5
	ÔNIBUS 60 LUGARES
ÔNIBUS COM COMPRIMENTO TOTAL MÁXIMO DE 11.000 MM, CAPACIDADE DE CARGA ÚTIL LÍQUIDA DE NO MÍNIMO 4.000 KG, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 59 (CINQUENTA E NOVE) ESTUDANTES SENTADOS, MAIS O CONDUTOR, E DEVE SER EQUIPADO COM DISPOSITIVO PARA TRANSPOSIÇÃO DE FRONTEIRA, DO TIPO POLTRONA MÓVEL (DPM), PARA EMBARQUE E DESEMBARQUE DE ESTUDANTE COM DEFICIÊNCIA, OU COM MOBILIDADE REDUZIDA
COM MOTORISTA
	MENSAL

	21.000,00

	6
	ÔNIBUS 60 LUGARES
ÔNIBUS COM COMPRIMENTO TOTAL MÁXIMO DE 11.000 MM, CAPACIDADE DE CARGA ÚTIL LÍQUIDA DE NO MÍNIMO 4.000 KG, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 59 (CINQUENTA E NOVE) ESTUDANTES SENTADOS, MAIS O CONDUTOR, E DEVE SER EQUIPADO COM DISPOSITIVO PARA TRANSPOSIÇÃO DE FRONTEIRA, DO TIPO POLTRONA MÓVEL (DPM), PARA EMBARQUE E DESEMBARQUE DE ESTUDANTE COM DEFICIÊNCIA, OU COM MOBILIDADE REDUZIDA
SEM MOTORISTA
	MENSAL

	19.500,00

	TOTAIS DO LOTE

	LOTE 3 - CAMINHÕES

	ITEM
	DESCRIÇÃO
	FRANQUIA
HORA/MÊS
	QUANTIDADE
	VALOR UNITÁRIO
	VALOR

	1
	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TÔCO 4X2 BÁSCULA, MÍNIMO 08,0 M³, ANO DE FABRICAÇÃO A PARTIR DE 2002. COM MANUTENÇÃO, SEGURO, E RASTREADOR VEICULAR.
COM MOTORISTA E COM COMBUSTÍVEL
	120

	18.000,00

	2
	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TÔCO 4X2 BÁSCULA, MÍNIMO 08,0 M³, ANO DE FABRICAÇÃO A PARTIR DE 2002. COM MANUTENÇÃO, SEGURO, E RASTREADOR VEICULAR. COM MOTORISTA E SEM COMBUSTÍVEL
	120

	14.800,00

	3
	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TÔCO 4X2 BÁSCULA, MÍNIMO 08,0 M³, ANO DE FABRICAÇÃO A PARTIR DE 2002. COM MANUTENÇÃO, SEGURO, E RASTREADOR VEICULAR.
SEM MOTORISTA
	120

	5.000,00

	4
	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TRUCK 6X2 BÁSCULA, MÍNIMO 10,0 M³, ANO DE FABRICAÇÃO A PARTIR DE 2002. COM MANUTENÇÃO, SEGURO, E RASTREADOR VEICULAR.
COM MOTORISTA E COM COMBUSTÍVEL
	120

	29.500,00

	5
	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TRUCK 6X2 BÁSCULA, MÍNIMO 10,0 M³, ANO DE FABRICAÇÃO A PARTIR DE 2002. COM MANUTENÇÃO, SEGURO, E RASTREADOR VEICULAR. COM MOTORISTA E SEM COMBUSTÍVEL
	120

	22.000,00

	6
	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TRUCK 6X2 BÁSCULA, MÍNIMO 10,0 M³, ANO DE FABRICAÇÃO A PARTIR DE 2002. COM MANUTENÇÃO, SEGURO, E RASTREADOR VEICULAR.
SEM MOTORISTA
	120

	7.000,00

	7
	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TRUCK 6X4 (TRAÇADO) BÁSCULA, MÍNIMO 18,0 M³, ANO DE FABRICAÇÃO A PARTIR DE 2002. COM MANUTENÇÃO, SEGURO, E RASTREADOR VEICULAR.
COM MOTORISTA E COM COMBUSTÍVEL
	120

	35.000,00

	8
	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TRUCK 6X4 (TRAÇADO) BÁSCULA, MÍNIMO 18,0 M³, ANO DE FABRICAÇÃO A PARTIR DE 2002. COM MANUTENÇÃO, SEGURO, E RASTREADOR VEICULAR. COM MOTORISTA E FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL.
COM MOTORISTA E SEM COMBUSTÍVEL
	120

	33.000,00

	9
	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TRUCK 6X4 (TRAÇADO) BÁSCULA, MÍNIMO 18,0 M³, ANO DE FABRICAÇÃO A PARTIR DE 2002. COM MANUTENÇÃO, SEGURO, E RASTREADOR VEICULAR.
SEM MOTORISTA
	120

	9.000,00

	10
	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO CARROCERIA, ABERTA DE MADEIRA, TRUCK, COM CAPACIDADE DE CARGA MÍN. 12,0 M³, ANO DE FABRICAÇÃO A PARTIR DE 2002. COM MANUTENÇÃO, SEGURO E RASTREADOR VEICULAR.
COM MOTORISTA E COM COMBUSTÍVEL
	120

	28.000,00

	11
	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO CARROCERIA, ABERTA DE MADEIRA, TRUCK, COM CAPACIDADE DE CARGA MÍN. 12,0 M³, ANO DE FABRICAÇÃO A PARTIR DE 2002. COM MANUTENÇÃO, SEGURO E RASTREADOR VEICULAR.
COM MOTORISTA E SEM COMBUSTÍVEL
	120

	23.000,00

	12
	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO CARROCERIA, ABERTA DE MADEIRA, TRUCK, COM CAPACIDADE DE CARGA MÍN. 12,0 M³, ANO DE FABRICAÇÃO A PARTIR DE 2002. COM MANUTENÇÃO, SEGURO E RASTREADOR VEICULAR.
SEM MOTORISTA
	120

	6.800,00

	13
	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO POLIGUINDASTE BRUCK, 8,00 TONELADAS COM ACOPLAMENTO PARA CAÇAMBA ESTACIONÁRIA PARA 5M³, C/ COMANDOS INTERNOS, ANO DE FABRICAÇÃO A PARTIR DE 2002. COM MANUTENÇÃO, SEGURO, RASTREADOR VEICULAR.
COM MOTORISTA E COM COMBUSTÍVEL
	120

	25.400,00

	14
	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO POLIGUINDASTE BRUCK, 8,00 TONELADAS COM ACOPLAMENTO PARA CAÇAMBA ESTACIONÁRIA PARA 5M³, C/ COMANDOS INTERNOS, ANO DE FABRICAÇÃO A PARTIR DE 2002. COM MANUTENÇÃO, SEGURO, RASTREADOR VEICULAR.
COM MOTORISTA E SEM COMBUSTÍVEL
	120

	22.000,00

	15
	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO POLIGUINDASTE BRUCK, 8,00 TONELADAS COM ACOPLAMENTO PARA CAÇAMBA ESTACIONÁRIA PARA 5M³, C/ COMANDOS INTERNOS, ANO DE FABRICAÇÃO A PARTIR DE 2002. COM MANUTENÇÃO, SEGURO, RASTREADOR VEICULAR.
SEM MOTORISTA
	120

	8.000,00

	16
	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TRUCK POLIGUINDASTE BRUCK, 12,0 TONELADAS COM ACOPLAMENTO PARA 02 (DUAS) CAÇAMBAS ESTACIONÁRIA PARA 5M³, COM COMANDOS INTERNOS, ANO DE FABRICAÇÃO A PARTIR DE 2002. COM MANUTENÇÃO, SEGURO, E RASTREADOR VEICULAR.
COM MOTORISTA E COM COMBUSTÍVEL
	120

	22.000,00

	17
	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TRUCK POLIGUINDASTE BRUCK, 12,0 TONELADAS COM ACOPLAMENTO PARA 02 (DUAS) CAÇAMBAS ESTACIONÁRIA PARA 5M³, COM COMANDOS INTERNOS, ANO DE FABRICAÇÃO A PARTIR DE 2002. COM MANUTENÇÃO, SEGURO, E RASTREADOR VEICULAR..
COM MOTORISTA E SEM COMBUSTÍVEL
	120

	17.000,00

	18
	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TRUCK POLIGUINDASTE BRUCK, 12,0 TONELADAS COM ACOPLAMENTO PARA 02 (DUAS) CAÇAMBAS ESTACIONÁRIA PARA 5M³, COM COMANDOS INTERNOS, ANO DE FABRICAÇÃO A PARTIR DE 2002. COM MANUTENÇÃO, SEGURO, E RASTREADOR VEICULAR.
SEM MOTORISTA
	120

	9.500,00

	19
	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO PIPA TRUCK, ÁGUA NÃO POTÁVEL, 10M³, COM BOMBA, ANO DE FABRICAÇÃO A PARTIR DE 2002. COM MANUTENÇÃO, SEGURO, E RASTREADOR VEICULAR.
COM MOTORISTA E COM COMBUSTÍVEL
	120

	29.000,00

	20
	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO PIPA TRUCK, ÁGUA NÃO POTÁVEL, 10M³, COM BOMBA, ANO DE FABRICAÇÃO A PARTIR DE 2002. COM MANUTENÇÃO, SEGURO, E RASTREADOR VEICULAR.
COM MOTORISTA E SEM COMBUSTÍVEL
	120

	25.000,00

	21
	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO PIPA TRUCK, ÁGUA NÃO POTÁVEL, 10M³, COM BOMBA, ANO DE FABRICAÇÃO A PARTIR DE 2002. COM MANUTENÇÃO, SEGURO, E RASTREADOR VEICULAR.
SEM MOTORISTA
	120

	20.000,00

	22
	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO PIPA TRUCK, CAPACIDADE MINIMA DE 15M3, COM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, REPOSIÇÃO DE PEÇAS.
COM MOTORISTA E COM COMBUSTÍVEL
	120

	30.000,00

	23
	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO PIPA TRUCK, CAPACIDADE MINIMA DE 15M3, COM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, REPOSIÇÃO DE PEÇAS.
COM MOTORISTA E SEM COMBUSTÍVEL
	120

	21.500,00

	24
	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO PIPA TRUCK, CAPACIDADE MINIMA DE 15M3, COM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, REPOSIÇÃO DE PEÇAS.
SEM MOTORISTA
	120

	12.000,00

	25
	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO PIPA TRUCK, ÁGUA POTÁVEL, 10M³, COM BOMBA, ANO DE FABRICAÇÃO A PARTIR DE 2002. COM MANUTENÇÃO, SEGURO, E RASTREADOR VEICULAR.
COM MOTORISTA E COM COMBUSTÍVEL
	120

	30.000,00

	26
	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO PIPA TRUCK, ÁGUA POTÁVEL, 10M³, COM BOMBA, ANO DE FABRICAÇÃO A PARTIR DE 2002. COM MANUTENÇÃO, SEGURO, E RASTREADOR VEICULAR.
COM MOTORISTA E SEM COMBUSTÍVEL
	120

	25.000,00

	27
	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO PIPA TRUCK, ÁGUA POTÁVEL, 10M³, COM BOMBA, ANO DE FABRICAÇÃO A PARTIR DE 2002. COM MANUTENÇÃO, SEGURO, E RASTREADOR VEICULAR.
SEM MOTORISTA
	120

	10.000,00

	28
	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TRUCK PRANCHA MÍNIMO 12,00 TONELADAS, ANO DE FABRICAÇÃO A PARTIR DE 2002. COM MANUTENÇÃO, SEGURO E RASTREADOR VEICULAR.
COM MOTORISTA E COM COMBUSTÍVEL
	120

	25.000,00

	29
	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TRUCK PRANCHA MÍNIMO 12,00 TONELADAS, ANO DE FABRICAÇÃO A PARTIR DE 2002. COM MANUTENÇÃO, SEGURO E RASTREADOR VEICULAR.
COM MOTORISTA E SEM COMBUSTÍVEL
	120

	18.000,00

	30
	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TRUCK PRANCHA MÍNIMO 12,00 TONELADAS, ANO DE FABRICAÇÃO A PARTIR DE 2002. COM MANUTENÇÃO, SEGURO E RASTREADOR VEICULAR.
SEM MOTORISTA
	120

	10.000,00

	31
	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TÔCO COMPACTADOR DE LIXO, MÍNIMO 8,0 M³, ANO DE FABRICAÇÃO A PARTIR DE 2005. COM MANUTENÇÃO, SEGURO E RASTREADOR VEICULAR.
COM MOTORISTA E COM COMBUSTÍVEL
	120

	35.000,00

	32
	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TÔCO COMPACTADOR DE LIXO, MÍNIMO 8,0 M³, ANO DE FABRICAÇÃO A PARTIR DE 2005. COM MANUTENÇÃO, SEGURO E RASTREADOR VEICULAR.
COM MOTORISTA E SEM COMBUSTÍVEL
	120

	25.000,00

	33
	LOCAÇÃO CAMINHÃO TÔCO COMPACTADOR DE LIXO, MÍNIMO 8,0 M³, ANO DE FABRICAÇÃO A PARTIR DE 2005. COM MANUTENÇÃO, SEGURO E RASTREADOR VEICULAR.
SEM MOTORISTA
	120

	10.000,00

	34
	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO DE CARGAS LEVES, TIPO BAÚ, CAPACIDADE DE CARGA 1.550KG (MÍNIMA), TRAÇÃO 4X2, MOTORIZAÇÃO 2.5, COMBUSTÍVEL DIESEL. ANO DE FABRICAÇÃO MÍNIMO 2005. COM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, REPOSIÇÃO DE PEÇAS, ASSISTÊNCIA 24HS E RASTREADOR VEICULAR.
COM MOTORISTA E COM COMBUSTÍVEL
	120

	18.000,00

	35
	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO DE CARGAS LEVES, TIPO BAÚ, CAPACIDADE DE CARGA 1.550KG (MÍNIMA), TRAÇÃO 4X2, MOTORIZAÇÃO 2.5, COMBUSTÍVEL DIESEL. ANO DE FABRICAÇÃO MÍNIMO 2005. COM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, REPOSIÇÃO DE PEÇAS, ASSISTÊNCIA 24HS E RASTREADOR VEICULAR.
COM MOTORISTA E SEM COMBUSTÍVEL
	120

	12.000,00

	36
	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO DE CARGAS LEVES, TIPO BAÚ, CAPACIDADE DE CARGA 1.550KG (MÍNIMA), TRAÇÃO 4X2, MOTORIZAÇÃO 2.5, COMBUSTÍVEL DIESEL. ANO DE FABRICAÇÃO MÍNIMO 2005. COM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, REPOSIÇÃO DE PEÇAS, ASSISTÊNCIA 24HS E RASTREADOR VEICULAR.
SEM MOTORISTA
	120

	9.500,00

	TOTAIS DO LOTE

	TOTAL GERAL

DECLARAR AS CONDIÇÕES DE ENTREGA E PAGAMENTO.
ATENCIOSAMENTE,
________________________________________________________
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
[bookmark: _GoBack]PREFEITO MUNICIPAL